
Wielichowo, 03.06.2020 r. 

 

Nr GP.271.1.2020  

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: „Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu  

do wysokości 3.600.000,00zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych  kredytów i pożyczek”, ogłoszonego w BZP pod nr 544888-

N-2020  z dnia 28.05.2020 r. 

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły pytania. Na 

podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 

r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje 

o tym wszystkich zainteresowanych. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przetargu do dnia 16-17.06.2020r.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu przetargu. 

 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informację, czy zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika na wekslu i deklaracji 

wekslowej? 

 

Odpowiedź: 

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika. 

 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby podstawę uruchomienia środków stanowiła pisemna 

dyspozycja wypłaty środków składana przez Zamawiającego przed planowaną wypłatą 

środków oraz była składana na wzorze wybranego Wykonawcy przedmiotowego 

zamówienia? 

Jeżeli nie to prosimy o informację na podstawie jakiego dokumentu Gmina chciałaby 

uruchamiać kredyt/transze. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby podstawę uruchomienia środków stanowiła pisemna dyspozycja 

wypłaty środków składana przez Zamawiającego przed planowaną wypłatą środków oraz była 

składana na wzorze wybranego Wykonawcy przedmiotowego zamówienia 

 



Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie powiadomień o odsetkach drogą 

elektroniczną? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie adresów e-mail. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie powiadomień o odsetkach drogą elektroniczną 

na wskazany adres: budzet@wielichowo.pl 

 

 

Pytanie 5 

Prosimy o wyjaśnienie, na str. nr 4 SIWZ jest informacja „Data wypłaty transzy może zostać 

przesunięta przez Zamawiającego o 1 miesiąc.” natomiast na str. nr 12 „data wypłaty każdej z 

transz może zostać przesunięta przez Kredytobiorcę o dwa tygodnie” 

 

Odpowiedź: 

Właściwy jest termin przesunięcia daty wypłaty transzy o 1 miesiąc. 

 

 

Pytanie 6 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Zamawiający zastrzega sobie możliwość spłaty 

kredytu wcześniej niż określono w umowie - przy czym okres wypowiedzenia wynosi dwa 

tygodnie”? czy chodzi o ogólne wypowiedzenie umowy kredytu czy powiadomienie o 

wcześniejszej spłacie? 

 

Odpowiedź: 

Pod wskazanym pojęciem Zamawiający rozumie możliwość wcześniejszej spłaty kredytu. 

 

 

Pytanie 7 

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej (word). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej (word) na stronie 

internetowej. 

 

 

Pytanie 8 

Prosimy o informację, czego dotyczą należności wymagalne za 1Q2020? 

 

Odpowiedź: 

Należności wymagalne za 1Q2020 dotyczą funduszu alimentacyjnego oraz podatków 

lokalnych. 

 

 

Pytanie 9 

Z czego wynika brak zaplanowanych dochodów ze sprzedaży majątku w latach 2021-2027? 

 

Odpowiedź: 

Nie przewiduje się sprzedaży majątku. 



Pytanie 10 

Z czego wynikają zaplanowanie nadwyżki bieżącej w latach 2021-2027 na poziomie 

wyższym aniżeli w latach poprzednich? 

 

Odpowiedź: 

W latach poprzednich do budżetu zostały wprowadzone wolne środki, jako nadwyżka 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych. W latach 2021-2027 wolne środki zostaną wprowadzone po 

rozliczeniu każdego poprzedniego roku. 

 

 

Pytanie 11 

Prosimy o informację, co składa się na wysokość przychodów w 2020r. w wys. 4 mln zł, 

jeżeli przedmiotem postępowania przetargowego jest kredyt w wys. 3,6 mln zł. 

 

Odpowiedź: 

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowych ceny ofertowe są niższe aniżeli 

planowano  w budżecie.  Stosowne zmiany zostaną wprowadzone w budżecie. 

 

 

Pytanie 12 

Jaki wpływ na sytuację Gminy ma aktualnie trwająca epidemia COVID, jakie działania gmina 

wdrożyła, czy korzysta z prolongat, umorzeń – w jakim zakresie, czy w najnowszej WPF 

uwzględniono wpływ epidemii na plany na najbliższe lata? 

 

Odpowiedź: 

Na chwilę obecną niema znaczącego wpływu  na sytuację finansowa np. stopień realizacji 

dochodów na koniec:  

I kw. 2019 - 30,97 % a 2020 - 31,61 % 

kwiecień 2019 - 39,30 % a 2020 - 39.41 % 

na dzień 28.05.2020 stopień realizacji dochodów wynosi 46,77 %.  

Gmina nie korzysta z prolongat czy umorzeń. 

WPF na najbliższe lata planowany jest z ostrożnością. 

 

 

Pytanie 13 

Prosimy o udostępnienie uchwały ws. powołania skarbnika oraz aktualne zaświadczenie o 

wyborze burmistrza. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni uchwałę ws. powołania skarbnika oraz aktualne zaświadczenie o 

wyborze burmistrza na stronie internetowej. 

 

 

Pytanie 14 

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

 



Odpowiedź: 

Nie 

 

 

Pytanie 15 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

Nie 

 

Pytanie 16 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   

program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych. 

 

Odpowiedź: 

Nie 

 

 

Pytanie 17 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek 

banków. 

 

Odpowiedź: 

Nie 

 

 

Pytanie 18 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

Nie 

 

 

Pytanie 19 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o 

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

 

Odpowiedź: 

Nie 

 

 



Pytanie 20 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu 

planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. 

PLN): 

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. 

PLN): 

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

 

Odpowiedź: 

a) 7 477,500 

b)      - 

c)      - 

d)      - 

e)      - 

Pytanie 21 

Prosimy o udostępnienie uchwały zawierającej upoważnienie Burmistrza do zaciągnięcia 

kredytu oraz opinię RIO dot. możliwości spłaty kredytu  

 

Odpowiedź: 

Na stronie BIP w zakładkach: 

  

- Prawo lokalne udostępniona jest uchwała Nr XVI/107/2020 z dnia 27 maja 2020 r.  

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego http://www.biuletyn.net/nt-

bin/_private/wielichowo/5164.pdf 

- Budżet gminy udostępniona jest uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej o prawidłowości 

planowanej kwoty długu http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/wielichowo/4966.pdf 

Zgodnie z art. 15zo pkt 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r.  o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz 568), który brzmi: "Art. 15zo. W okresie obowiązywania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii i związanego z tym ryzyka istotnego 

naruszenia terminów i warunków realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego:  

2) zaciągnięcie lub wyemitowanie przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań, o 

których mowa w art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, nie 

wymaga uzyskania opinii regionalnej izby obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązań, o 

ile zobowiązania te były przewidziane w prognozie kwoty długu i jednostka uzyskała 

pozytywną opinię regionalnej izby obrachunkowej o tej prognozie - do odwołania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii."  

 

 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/wielichowo/5164.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/wielichowo/5164.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/wielichowo/4966.pdf


Pytanie 22 

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 i nr 2 do uchwały nr XIII/91/2019 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 18 grudnia 2019  

Odpowiedź: 

Załączniki zostały dołączone do w/w uchwały w BIP http://www.biuletyn.net/nt-

bin/_private/wielichowo/4956.pdf 

 

Pytanie 23 

Czy na potrzeby wyliczenia ceny i sporządzenia symulacji spłaty kredytu należy przyjąć 

uruchomienie kredytu w 3 transzach w wys. 1,2 mln każda w terminach 10.07., 10.08. oraz 

10.09.2020r.?  

 

Odpowiedź: 

Tak zgodnie z terminami określonymi w SIWZ. 

  

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający potwierdza, że odsetki od kredytu będą naliczane do ostatniego dnia 

kalendarzowego miesiąca ale płatne w ostatnim dniu roboczym?  

 

Odpowiedź: 

 

Potwierdzamy, że odsetki będą naliczane do ostatniego dnia miesiąca i płatne w danym 

miesiącu  

 

 

 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/wielichowo/4956.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/wielichowo/4956.pdf

